

## Fresian ApS

Ledøje Søndre Gade 11  
2765 Smørum  
CVR-nr. 32 84 08 25

REVISION & RÅDGIVNING

### Årsrapport for 2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. februar 2020.

---

Jens Kristian Frost  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Fresian ApS Ledøje Søndre Gade 11 2765 Smørum  CVR-nr.: 32 84 08 25 Stiftet: 6. april 2010 Hjemsted: Egedal Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 10. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Jens Kristian Frost, direktør
<b>Revision</b>	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2.th. 2605 Brøndby
<b>Dattervirksomheder</b>	Center Flight, ApS, Roskilde Center Air ApS, ApS, Roskilde Jebo Invest ApS, ApS, Roskilde
<b>Associerede virksomheder</b>	General Aviation Service, ApS, Roskilde Funflight, Aps, Roskilde

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i andre virksomheder, samt aktiviteter i tilknytning hertil. Endvidere driver selskabet investeringsvirksomhed, med henblik på forrentning af opsparet kapital.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 103.650 kr. mod -67.627 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.215.931 kr. mod 2.844.903 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

---

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>103.650</b>	<b>-67.627</b>
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-21.323	-21.323
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>82.327</b>	<b>-88.950</b>
1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.000.000	3.000.000
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	343.858	189.213
Andre finansielle indtægter	40.025	60.020
Øvrige finansielle omkostninger	-182.717	-341.508
<b>Resultat før skat</b>	<b>7.283.493</b>	<b>2.818.775</b>
2 Skat af årets resultat	-67.562	26.128
<b>Årets resultat</b>	<b>7.215.931</b>	<b>2.844.903</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.500.000
Overføres til overført resultat	5.715.931	1.344.903
<b>Disponeret i alt</b>	<b>7.215.931</b>	<b>2.844.903</b>

## Balance 30. september

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	3.184.589	3.205.912
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.184.589</u>	<u>3.205.912</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	12.810.800	12.810.800
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	87.500	87.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.898.300</u>	<u>12.898.300</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>16.082.889</u></b>	<b><u>16.104.212</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.057.958	342.303
Tilgodehavende selskabsskat	451.416	924.463
Andre tilgodehavender	31	4
Tilgodehavender i alt	<u>6.509.405</u>	<u>1.266.770</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.620.281	1.593.533
Værdipapirer i alt	<u>1.620.281</u>	<u>1.593.533</u>
Likvide beholdninger	1.787.949	2.999.664
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>9.917.635</u></b>	<b><u>5.859.967</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>26.000.524</u></b>	<b><u>21.964.179</u></b>

## Balance 30. september

---

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	131.000	131.000
Overført resultat	24.259.125	18.543.194
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>25.890.125</b>	<b>20.174.194</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Deposita	36.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	36.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.000	10.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.628.199
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	32.346	32.028
Anden gæld	31.053	119.258
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	74.399	1.789.985
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>110.399</b>	<b>1.789.985</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>26.000.524</b>	<b>21.964.179</b>

## 6 Eventualposter

## Egenkapitaloppgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2018	131.000	18.543.194	1.500.000	20.174.194
Udloddet udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	5.715.931	1.500.000	7.215.931
	<b>131.000</b>	<b>24.259.125</b>	<b>1.500.000</b>	<b>25.890.125</b>

## Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>	
<b>1. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Udbytter, Center Flight ApS	7.000.000	3.000.000	
	<u><b>7.000.000</b></u>	<u><b>3.000.000</b></u>	
<b>2. Skat af årets resultat</b>			
Skat af årets resultat	67.562	-26.268	
Regulering af tidligere års skat	0	140	
	<u><b>67.562</b></u>	<u><b>-26.128</b></u>	
<b>3. Grunde og bygninger</b>			
Kostpris 1. oktober 2018	3.227.235	0	
Tilgang i årets løb	0	3.227.235	
<b>Kostpris 30. september 2019</b>	<u><b>3.227.235</b></u>	<u><b>3.227.235</b></u>	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018	-21.323	-21.323	
Årets afskrivninger	-21.323	0	
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2019</b>	<u><b>-42.646</b></u>	<u><b>-21.323</b></u>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019</b>	<u><b>3.184.589</b></u>	<u><b>3.205.912</b></u>	
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris 1. oktober 2018	12.810.800	9.690.800	
Tilgang i årets løb	0	3.120.000	
<b>Kostpris 30. september 2019</b>	<u><b>12.810.800</b></u>	<u><b>12.810.800</b></u>	
Nedskrivninger 1. oktober 2018	0	0	
<b>Nedskrivninger 30. september 2019</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019</b>	<u><b>12.810.800</b></u>	<u><b>12.810.800</b></u>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Center Flight, Roskilde	100 %	12.931.355	8.301.648
Center Air ApS, Roskilde	100 %	10.259.466	4.855.859
Jebo Invest ApS, Roskilde	100 %	12.966.618	252.256

## Noter

---

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
<b>5. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. oktober 2018	87.500	62.500
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>25.000</u>
<b>Kostpris 30. september 2019</b>	<b><u>87.500</u></b>	<b><u>87.500</u></b>
Nedskrivninger 1. oktober 2018	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Nedskrivninger 30. september 2019</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019</b>	<b><u>87.500</u></b>	<b><u>87.500</u></b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
General Aviation Service, Roskilde	50 %	2.472.558	24.838
Funflight, Roskilde	50 %	<u>87.570</u>	<u>44.493</u>
		<b><u>2.560.128</u></b>	<b><u>69.331</u></b>

## 6. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.
